电炉用Φ700mm超高功率电极技术协议

甲方：石家庄钢铁有限责任公司特殊钢分公司

乙方：
为确保炼钢厂电极使用效果，就石钢公司炼钢厂电炉用电极的有关技术内容达成如下协议：
一、主要内容：
（一）技术要求

1、乙方所供电极符合YB/T4090-2020（700电极国标号）标准及石钢电炉用电极相关技术标准。

2、满足甲方使用要求，使用过程中不出现由于电极自身质量原因导致的电极脱落、纵裂、龟裂及掉块等现象影响电炉冶炼效果和生产节奏。
3、如甲方进行新工艺或材料的相关试验涉及乙方相关操作，乙方应服从甲方安排，全力配合。

4、试验期间，乙方须有技术人员到场持续跟踪试验情况，出现异常积极配合甲方处理。
（二）性能保证及考核
1、电极消耗指标
电极消耗≤0.80kg/t钢水，不予考核。

电极消耗≥0.80kg/t钢水，考核1000元/t电极。
电极消耗≥0.85kg/t钢水，考核2000元/t电极。

电极消耗≥0.90kg/t钢水，考核3000元/t电极且暂停参加招标一个月。

说明：以上消耗按月度电极批次实际消耗统计，先试运行测算实际单耗，据此进行修订，试运行期间不予考核，电极消耗指标考核自2022年10月26日起执行。
2、由于乙方产品自身质量原因导致的电极脱落、折断等生产事故，凡影响生产周期30分钟以内的，对乙方予以1000-2000元考核；影响生产周期30分钟以上的，对乙方予以2000-5000元考核，出现严重生产事故的，视情节追加考核，同时脱落、折断电极整支重量不予结算。

3、未影响生产、造成生产质量事故的，由于乙方产品自身质量原因出现电极脱落、龟裂、掉块，造成使用单位成本上升，视情节追加500-1000元考核，其它按下列标准进行考核：

（1）电极脱落或掉块长度在15-30cm时，相应批次电极结算时重量扣除0.25t；

（2）在15-30cm基础上电极脱落或掉块长度每增加10cm，相应批次电极扣除增加0.1t；每批次电极脱落或掉块次数≥5次时，视情况增加相应批次电极考核吨数。

二、若乙方在一个供货周期内累计发生2起因质量问题影响生产和质量，做退货处理的事故。甲方有权中止乙方供货资格，调整该物资供货渠道。

三、其他未尽事宜双方协商处理。
四、本协议双方签字盖章，必须严格执行。

甲方：

乙方：